
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμά-
των της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής.

2	 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Βέροιας.

3	 Συμπλήρωση της υπ΄αρ. 63164/18-12-2023 από-
φασης περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7017/7/252	 (1)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον 
Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 13, και 41, της παρ. 3 του 
άρθρου 44, του άρθρου 109 και του άρθρου 112 αυτού,

β. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. των περ. γ’ και δ’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

δ. του άρθρου 184 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

ε. των άρθρων 6 έως 8 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις 
σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο 
Προνοίας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 247),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), συγκεκριμένα 
δε της παρ. 5 του άρθρου 2 αυτού, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

ζ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

η. της υπ’ αρ. 7017/7/242/05.01.2024 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Προστασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68),

θ. της υπ’ αρ. 683/30-07-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

2. Την υπ’ αρ. 23903/18-09-2024 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών και Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), από την οποία προ-
κύπτει ότι δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της.

3. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5495

56149

03.10.2024 17:14:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56150 Τεύχος B’ 5495/03.10.2024

Άρθρο 1

1. Μεταβιβάζουμε στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής την άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και των 
υπαγομένων σε αυτήν υπηρεσιών, ως εξής:

α) Τη μέριμνα για την ομαλή και αποτελεσματική διοι-
κητική και οικονομική λειτουργία της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής, καθώς και για τη σύνταξη 
και την υποβολή στον Υφυπουργό του Σχεδίου Δράσης 
της Γενικής Γραμματείας της οποίας προΐσταται, σε συ-
νεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες, με την παράλληλη 
παρακολούθηση της εφαρμογής του,

β) την έγκριση των περιγραμμάτων των θέσεων ευθύ-
νης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

γ) την έκδοση κανονιστικών και ατομικών διοικητικών 
πράξεων που αφορούν τον διορισμό, την πρόσληψη, την 
τοποθέτηση, τη βαθμολογική ή μισθολογική προαγωγή 
και κάθε άλλο θέμα που αφορά την εν γένει υπηρεσιακή 
κατάσταση και τις υπηρεσιακές μεταβολές των υπαλλή-
λων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

δ) τη χορήγηση αδειών στο πάσης φύσης προσωπικό 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

ε) την έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή του προσωπικού της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής για την απασχόλησή 
του τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

στ) την αρμοδιότητα τελικής υπογραφής των εγγρά-
φων που απευθύνονται στα δικαστήρια και αναφέρονται 
σε ένδικα βοηθήματα και μέσα που έχουν ασκηθεί κατά 
πράξεων ή παραλείψεων των υπηρεσιών αρμοδιότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
συμπεριλαμβανομένων των απόψεων της Διοίκησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 23 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8), για τις 
οργανικές μονάδες που υπάγονται απευθείας σε αυτήν,

ζ) τη συγκρότηση πειθαρχικών συμβουλίων για τους 
υπαλλήλους των Σωφρονιστικών Καταστημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

η) τα καθήκοντα αποφαινόμενου οργάνου, αναφορικά 
με τη διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων και έργων της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής συμβατικού αντικειμένου 
μέχρι του ποσού των έξι εκατομμυρίων (6.000.000,00) 
ευρώ, εξαιρουμένων των περιπτώσεων για τις οποίες 
απόφαση του Υπουργού ορίζει αποφαινόμενο όργανο 
τον ίδιο ή άλλο όργανο. Ειδικότερα, με αρμοδιότητα στο 
πλαίσιο αυτό της τελικής υπογραφής για τις παρακάτω 
κατηγορίες διοικητικών πράξεων:

αα) Διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υπο-
βολής προσφορών,

αβ) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών οργά-
νων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων,

αγ) επικύρωσης των πρακτικών των γνωμοδοτικών 
οργάνων,

αδ) κατακύρωσης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποί-
ησης συμβάσεων,

αε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου ανα-
δόχου και μονομερούς λύσης συμβάσεων και

αστ) των λοιπών πράξεων αρμοδιότητας αποφαινό-

μενου οργάνου.

2. Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ορίζεται διατάκτης του προϋπολογισμού της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, εξαιρουμένων:

α) Των δαπανών για τις οποίες απόφαση του Υπουργού 

ορίζει διατάκτη τον ίδιο και

β) της ανακατανομής των πιστώσεων του τακτικού 

προϋπολογισμού μεταξύ ειδικών φορέων της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και της εν γέ-

νει μεταβολής του μεγέθους του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου, οι οποίες παραμένουν στην αποκλειστική 

αρμοδιότητα του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

3. Όπου ειδική διάταξη τυπικού νόμου ορίζει ότι μέ-

ρος ή το σύνολο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων ασκούνται 

από συγκεκριμένα ιεραρχικά κατώτερα όργανα των επί 

μέρους υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-

ματικής Πολιτικής, αυτές εξακολουθούν να ισχύουν, ως 

έχουν, στο μέτρο που δεν προσκρούουν σε ρητή διάταξη 

του ν. 4622/2019.

Άρθρο 2

Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η υπό 

στοιχεία 7017/7/236-α/17-10-2023 κοινή απόφαση του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας 

του Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πο-

λιτικής, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-

ματικής Πολιτικής» (Β’ 6125) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 7017/7/245/02-02-2024 (Β’ 824) όμοια απόφαση.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ 	 ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 	 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Βέροιας.

Με την υπ’  αρ. 343/18.09.2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Βέροιας Ν. Ημαθίας, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 

ν.  4368/2016 (Α’  21), και των άρθρων  65 και 67 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας, των 

κάτωθι υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης (διάρκειας 10 

μηνών), ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονά-

δων, κατόπιν αιτήσεών τους, με αντίστοιχη αύξηση των 

αποδοχών τους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56151Τεύχος B’ 5495/03.10.2024

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΑΥΞΗΣΗ (ώρες/ημέρα) Αρ. πρ. αίτησης

1 Κακαγιάννη Μαρία Παύλος 3,5 37501/06.09.2024

2 Κάμτση Αντωνία Χρήστος 1 37560/06.09.2024

3 Κουπίδου Σοφία Νικόλαος 1 37562/06.09.2024

4 Ντέλλα Μαρία Κωνσταντίνος 1 37578/06.09.2024

5 Σκηπητάρη Βάια Αθανάσιος 1 37504/06.09.2024

6 Τζιώτα Λαμπρινή Χρήστος 1 37582/06.09.2024

7 Χριστοφίδου Ευδοκία Θωμάς 1 37498/06.09.2024

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικού Δήμου Βέροιας: 38100/11.09.2024).

(Αρ. βεβ. πράξης ελέγχου νομιμότητας του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ημαθίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης: 98626/25.09.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης: 98978/26.09.2024).

Με εντολή Γραμματέα  

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 36724	 (3)

Συμπλήρωση της υπ΄αρ. 63164/18-12-2023 από-
φασης περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. 3629/24.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Λυκόβρυσης - Πεύκης, περί ορισμού Αντιδημάρχων - 
Αναπλήρωσης Δημάρχου - Μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των - Ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του έτους, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού του 
Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι οι τεχνικές ειδικότητες του Δή-

μου λειτουργούν σε 24ωρη βάση, καθώς και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, σύμφωνα με την 

υπ’  αρ.  17190/14056/15.6.2011 (Β’  1503) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 63164/18-12-2023 (Β’ 7618) απόφαση 

περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Δήμου, έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 

ως άνω απασχόληση, ύψους 1.000,00 €, θα αντιμετωπισθεί 

από τις πιστώσεις του ΚΑ 20.6042 του προϋπολογισμού, 

οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 36416/ 

17-9-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ.  63164/18-12-2023 

(Β’ 7618) απόφαση περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-

σχόλησης προσωπικού του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης 

έτους 2024 και εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 

για το έτος 2024 για τις πιο κάτω ειδικότητες μονίμων, με 

σχέση εργασίας αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλ-

λήλων του Δήμου, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Υπερωριακή 
Εργασία 

απογευματινών 
ωρών

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
(πέραν της 

υποχρεωτικής)
Ημερήσια και 

νυχτερινά)

Εργασία νυχτερινή 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής και Εργασία 
νυχτερινή και ημερήσια 

Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
(προς συμπλήρωση)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2
240 ετησίως 
(120/6μηνο)

192 ώρες 
ετησίως  

(96 ώρες/6μηνο)

96 ώρες/ 
6μηνο

μέχρι 1.300 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56152 Τεύχος B’ 5495/03.10.2024

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πεύκη, 18 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος κ.α.α.  
Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054950310240004*


